ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление
Правительства Саратовской области

от 11 августа 2011 года № 417-П
На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области  Правительство области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 11 августа 2011 года № 417-П «Вопросы выдачи разрешений на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Саратовской области» следующие изменения:

в приложении № 2:

пункт четвертый:
дополнить подпунктом «з» «копии документов, подтверждающих наличие системы предрейсового учета и контроля за состоянием здоровья водителей, организованной у заявителя (наличие медицинского работника в штате с оформленной соответствующим образом лицензией или соответствующий договор с организацией, имеющей лицензию на оказание данного вида услуги)

дополнить абзацем 2 «Уполномоченный орган запрашивает у заявителя  сведения о государственной регистрации в Федеральной налоговой службе:
выписку из Единого государственного реестра юридических лиц, - для юридических лиц;

выписку из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, - для индивидуальных предпринимателей.»;
дополнить абзацем 3  «В случае если указанные документы не представлены по собственной инициативе заявителем, уполномоченный орган самостоятельно направляет соответствующие запросы в налоговый орган для получения необходимой информации.»;
пункт пятый дополнить абзацем 3 «После изучения документов, представленных заявителем уполномоченный орган проводит осмотр транспортных средств на соответствие требованиям Федерального закона от 21 апреля 2011 года № 69-ФЗ. Результаты проверки фиксируются при помощи цифровых фотокамер, а в заявлении делается соответствующая отметка.»

пункт восьмой дополнить частью 3 «несоответствие транспортных средств, принадлежащих заявителю требованиям Федерального закона от 21 апреля 2011 года № 69-ФЗ.»
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2011 года.

Губернатор области                                                                                           П.Л.Ипатов